
UCHWAŁA NR XXXI/293/20 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, w formie darowizny od Powiatu Będzińskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz  art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z poźn. zm.) na wniosek Wójta 
Gminy Bobrowniki 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Gminy Bobrowniki, w formie darowizny nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Powiatu Będzińskiego, położonej w gminie Bobrowniki, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działki numer 4/5, 6/1, 7/8, 469/2, 471/3, 473/3, 475/16, 475/18, 475/20, 
476/3, 480/5, 480/7, 484/2, 485/2, 486/3, 487/3 o łącznej powierzchni 0,0917 ha, obręb Dobieszowice, 
zapisanej w księdze wieczystej nr KA1B/00044433/7 Sądu Rejonowego w Będzinie oraz części nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Powiatu Będzińskiego, położonej w gminie Bobrowniki, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działki numer 9/8, 9/10, 9/12, 9/14 o łącznje powierzchni 0,0145 ha, 
obręb Dobieszowice, zapisanej w księdze wieczystej nr KA1B/00047920/9 Sądu Rejonowego w Będzinie. 

§ 2. Nabycie nieruchomości opisanej w § 1 następuje w celu realizacji zadań własnych gminy dotyczących: 
gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B519E28-65C2-43D5-B63A-75F3AA96D410. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nieruchomość gruntowa opisana w § 1 niniejszej uchwały jest niezbędna do realizacji zadań własnych
gminy zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj.: w szczególności
zadań własnych obejmujących sprawy: gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu
drogowego – ul. Podleśna w Dobieszowicach.

Gmina Bobrowniki wystąpiła z wnioskiem o przekazanie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej
opisanej w § 1 niniejszej uchwały, z przeznaczeniem na realizację celu publicznego jakim jest przebudowa
drogi gminnej ul. Podleśnej w Dobieszowicach. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego gminy Bobrowniki – sołectwo Dobieszowice, działki nr 4/5, 6/1, 7/8, 9/8, 9/10, 9/12, 9/14
położone są w terenach oznaczonych symbolem D-1KDL - tereny dróg publicznych klasy lokalnej, D-1R -
tereny rolnicze; działki nr 469/2, 471/3, 473/3, 475/16, 475/18, 475/20, 476/3, 480/5, 480/7, 484/2, 485/2,
486/3, 487/3 położone są w terenach oznaczonych symbolem D-1KDL - tereny dróg publicznych klasy
lokalnej.

Nieruchomość gruntowa jest niezbędna do realizacji celu publicznego określonego w art. 6 pkt 1 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, tj.: pod drogę publiczną gminną.

Dla realizacji ww. celu publicznego Gmina podejmuje starania mające na celu nabycie do gminnego
zasobu nieruchomości gruntowej przeznaczonej na cel publiczny.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B519E28-65C2-43D5-B63A-75F3AA96D410. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

